el 02/10/2013 cumpliendo tareas de Vendedora B, conforme CCT aplicable N° 130/75; cumpliendo
jornada de trabajo de lunes a viernes en el horario de 16:30 a 21:00 hs; y domingos de 07:00 a
13:00 hs.: percibiendo en la actualidad una remuneración de pesos nueve mil seiscientos ($9.600), y
no la que me corresponde conforme escala salarial vigente por el mencionado convenio; todo bajo
apercibimiento en caso de silencio o negativa de su parte de considerarme injuriada y despedida por
su exclusiva culpa. INTIMO plazo dos días hábiles me pague el sueldo correspondiente al período

[...]

Castaño Hnos.”, ubicada en calle Belgrano n° 175, de la ciudad de Monteros, con fecha de ingreso
el 02/10/2013; cumpliendo tareas de Vendedora B, conforme CCT aplicable N° 130/75; cumpliendo
jornada de trabajo de lunes a viernes en horario de 16:30 a 21:00 hs.; domingos 07:00 a 13:00 hs.;
percibiendo en la actualidad una remuneración de pesos nueve mil seiscientos ($9.600), y no la que
me corresponde conforme escala salarial vigente por el mencionado convenio; todo bajo
apercibimiento en caso de silencio o negativa de su parte de considerarme injuriada y despedida por
su exclusiva culpa. INTIMO plazo dos días hábiles me pague el sueldo correspondiente al período

[...]

Atento al resultado arribado en la causa y a la naturaleza de la acción, es de aplicación el artículo
50, inciso 1, de la ley citada, por lo que se toma como base regulatoria el monto del capital de
condena (artículo 52 del CPL), el que según planilla precedente resulta al 15/05/2023 en la suma de
pesos dos millones trescientos ochenta y dos mil ochocientos treinta y siete con 97/100 ($
2.382.837,97).

Habiéndose determinado la base regulatoria a aplicar y teniendo en cuenta la calidad jurídica de la
labor desarrollada por los profesionales, el tiempo transcurrido en la solución del pleito, el resultado
obtenido por cada parte y lo dispuesto por los artículos 14, 15, 38, 39, 42, y concordantes de la ley

[...]

1) Al letrado JESÚS AUGUSTO LUCIANO ANTEZANA, por su actuación en la causa por la parte
actora, como letrado apoderado, durante tres etapas del proceso de conocimiento, cumplidas en el
doble carácter, el 15% de la base de regulación con más el 55%, equivalente a la suma de pesos
quinientos cincuenta y cuatro mil nueve con 81/100 ($554.009,81). Por la incidencia de fecha
14/12/2022 (Sentencia de oposición CPA2), el 10% de la base de regulación, lo que equivale a la
suma de pesos cincuenta y cinco mil cuatrocientos con 98/100 ($55.400,98). Lo que hace un total de

suma de pesos suicitos nueve mil cuatrocientos diez con 79/100 ($609.410,79). Así lo declaro.

2) Al letrado OSCAR ALBERTO PIRLO, por su actuación en la causa por la parte demandada
Daniel Enrique Castaño, Enrique Daniel Castaño, por derecho propio y ambos en representación de
la sociedad de hecho "Castaño Daniel Enrique y Castaño Enrique Daniel S.H.”, y la señora Norma
Blanca Medina, como letrado patrocinante, durante una etapa del proceso de conocimiento, el 11%
de la base de regulación, equivalente a la suma de pesos ochenta y siete mil trescientos setenta con
72/100 ($87.370,72). Sin embargo, teniendo en cuenta lo previsto en el artículo 38, último párrafo,
de la ley de honorarios que expresamente dice: “En ningún caso los honorarios del abogado serán
inferiores al valor establecido para una (1) consulta escrita vigente al tiempo de la regulación”,

[...]

“Castaño Daniel Enrique y Castaño Enrique Daniel S.H.”, CUIT 30-71423301-3, Daniel Enrique
Castaño, CUIT 20-21823068-8, y Enrique Daniel Castaño, CUIT 23-21823067-9, todos con domicilio
en calle Belgrano 175 de la ciudad de Monteros, a quienes se condena, a que en un plazo de 10
días, procedan al pago de la suma total de pesos dos millones trescientos ochenta y dos mil
ochocientos treinta y siete con 97/100 ($ 2.382.837,97), en concepto de indemnización por
antigüedad, falta de preaviso, días trabajados del mes e integración mes de despido, SAC
proporcional 1° semestre del 2020, SAC 1° y 2° semestre del 2019 y 2018, multa del artículo 80 de
la LCT, multa del artículo 2 de la Ley 25323, doble indemnización (antigüedad) del Decreto 34/2019